「第８回南大阪整形外科夏季セミナー」のご案内
（現地・ＷＥＢハイブリット講演会）

共催 南大阪整形外科夏季セミナー／日本臓器製薬

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、地域の先生方にもご参加頂ける会として「南大阪整形外科夏季セミナー」を
企画いたしました。ご興味のある先生方の幅広いご参加をお待ちしております。
ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白
代表世話人 大阪公立大学大学院医学研究科

整形外科学 教授 中村 博亮

記

日時 ２０２３年７月７日（金） 18時20分～20時
場所 オービックホール ホールA＋B

〒5410046 大阪府大阪市中央区平野町 4-2-3 オービック御堂筋ビル２F

製品紹介 18時20分～ 「ツートラム錠について」 日本臓器製薬

特別講演Ⅰ 18時30分～
座 長 ： 大阪公立大学大学院医学研究科 整形外科学

准教授 箕田 行秀 先生

「 痛くない人工股関節置換術への取り組み 」

演 者 ： 大阪公立大学大学院医学研究科 整形外科学

講師 洲鎌 亮 先生

特別講演Ⅱ １９時００分～
座 長 ： 大阪公立大学大学院医学研究科 整形外科学

教授 中村 博亮 先生

「 コンピュータ支援整形外科の歴史と今後の展開
－股関節を中心に 」

演 者 ： 愛媛大学大学院 医学系研究科 整形外科学

教授 高尾 正樹 先生

＊参加費は無料です。(WEB参加をご希望の方は、事前登録が必要です)
特別講演Ⅱ：下記のいずれか1単位の取得が可能です。（申請料 １，０００円）
●日本整形外科学会教育研修単位 専門医資格継続（Ｎ）必須分野：

【１】 整形外科基礎科学 【11】骨盤・股関節疾患
●日本整形外科学会教育研修単位

リウマチ単位（R）

LIVE配信視聴方法
① 事前に下記URLもしくはQRコードから、登録画面にアクセス

頂き必要事をご記入の上ご登録下さい。

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZMkd--qrToiE9R59TLthPf3Va57r9lTI0h5

② 登録後、以下のような登録完了メールが届きます。

登録完了メールの“ミーティングに参加”をクリック頂き、ご視聴ください。

本講演会では下記のいずれか1単位の取得が可能です。

●日本整形外科学会 教育研修単位 専門医資格継続単位(N)必須分野

［1］整形外科基礎科学 ［11］骨盤・股関節疾患

●日本整形外科学会 教育研修会単位 リウマチ単位（R）

単位取得を希望される場合、申請料として 1,000円必要です。

※申請料は、登録完了メールに記載されている口座にお振込み下さい。

お振込いただいた申請料につきましては、理由の如何に関わらず、返金いたしかねます。

＊振込期限：6月30日(金)

ご入金を頂けない場合、単位取得は認められません。

口座管理は整形外科医局が実施いたします。

当日の留意事項

単位取得を希望される先生は、”ご自身のカメラをオン”にしてご聴講ください。

日整会本部からの注意事項として、「１０分以内にカメラをオンしてください」とのことです。

顔確認が出来ない場合、単位取得が認められません。

当日ご参加いただく際は、お名前を”ご施設名+氏名“でご設定ください。 例）市大病院 市大太郎

※ご入力頂きました個人情報は個人情報保護法に基づき厳密に取り扱わせていただきます。

また、本講演会に関するご案内・ご連絡にのみ利用させていただきます。

※本講演の録画・録音、撮影などは禁止とさせて頂きますので予めご了承ください

LIVE配信視聴情報

単位取得情報

1. PC、Mac、iPad、またはAndroidから参加する

ミーティングに参加

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZMkd--qrToiE9R59TLthPf3Va57r9lTI0h5
https://us02web.zoom.us/w/84987880157?tk=6tfbRYvjfXwYkC7u1ZgSUnVSQeQGFPjSbYHoKxilCME.DQMAAAATyawi3RZfU2liNnVrblNiNjVRMGJ4VEh2V1ZnAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA&pwd=ZzVRdDlRMldKa1pseWdxQndsQ2tVZz09